АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2025     № 155

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной»,

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 08.11.2024 № 228

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2024

№ 08-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлениями Администрации ЗАТО

г. Островной от 16.09.2021 № 177 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО

г. Островной», от 20.02.2024 № 48 «Об утверждении Модельной схемы системы

целеполагания муниципального образования ЗАТО г. Островной», распоряжением

Администрации ЗАТО г. Островной от 27.04.2024 № 152-р «Об утверждении Перечня

муниципальных программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета

ЗАТО г. Островной на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Администрация ЗАТО г. Островной  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг

в сфере культуры ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 08.11.2024 № 228 (в редакции постановления

Администрации ЗАТО г. Островной от 26.02.2025 № 51) (далее - муниципальная

программа, Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы»

изложить в редакции:

«

Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе: 49 993 025,13 руб., в том числе:

2025 год:   22 338 505,78 руб.;

2026 год:   14 998 842,50 руб.;

2027 год:   12 655 676,85 руб.

Бюджет ЗАТО г. Островной: 35 471 947,62 руб., из них:

2025 год:   17 398 882,61 руб.;

2026 год:   10 208 115,33 руб.;

2027 год:   7 864 949,68 руб.

ОБ: 14 521 077,51 руб., из них:

2025 год:   4 939 623,17 руб.;

2026 год:   4 790 727,17 руб.;

2027 год:   4 790 727,17 руб.

ФБ: 0,00 руб., из них:

2025 год:   0,00 руб.;

2

2026 год:   0,00 руб.;

2027 год:   0,00 руб.

».

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространится

на правоотношения, возникшие с 18 июня 2025 года.

Глава ЗАТО г. ЗАТО г. Островной                             О. А. Огинова

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 29.07.2025 № 155

Приложение № 3

к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Программа,

подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выпо-

лнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий с

показателями подпрограмм

Соисполнители,

участники

Годы

реализации

Всего ОБ ФБ МБ

  Муниципальная

программа «Обеспечение

предоставления услуг

в сфере культуры ЗАТО

г. Островной»

2025-

2027

Всего 49 993 025,13 14 521

077,51

0,00 35 471

947,62

- МБУК

«ЦКД и БО ЗАТО

г. Островной 2025 22 338 505,78   4 939 623,17 0,00 17 398

882,61

2026 14 998 842,50   4 790 727,17 0,00 10 208

115,33

2027 12 655 676,85   4 790 727,17 0,00 7 864 949,68

  Цель МП: Обеспечение

творческого  и

культурного развития

личности, участия

населения в культурной

жизни города

2025-

2027

Всего 49 993 025,13 14 521

077,51

0,00 35 471

947,62

- МБУК

«ЦКД и БО ЗАТО

г. Островной 2025 22 338 505,78 4 939 623,17 0,00 17 398

882,61

2026 14 998 842,50 4 790 727,17 0,00 10 208

115,33

2027 12 655 676,85 4 790 727,17 0,00 7 864 949,68

  Задача 1 МП:

Обеспечение услуг

по библиотечному

обслуживанию

2025-

2027

Всего 20 064 759,66 4 953 950,37 0,00 15 110

809,29

- МБУК

«ЦКД и БО ЗАТО

г. Островной 2025 6 902 921,38 1 651 316,79 0,00 5 251 604,59

2026 6 580 919,14 1 651 316,79 0,00 4 929 602,35

2027 6 580 919,14 1 651 316,79 0,00 4 929 602,35

2

№

п/п

Программа,

подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выпо-

лнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий с

показателями подпрограмм

Соисполнители,

участники

Годы

реализации

Всего ОБ ФБ МБ

1.1. Основное мероприятие 1:

Совершенствование

библиотечного

обслуживания жителей

муниципального

образования

2025-

2027

Всего 20 064 759,66 4 953 950,37 0,00 15 110

809,29

1. Уровень

удовлетворенности

населения ЗАТО

г. Островной Мурманской

области качеством

предоставления

муниципальных услуг

в сфере культуры.

2. Количество посещений.

3. Количество документов

(количество внесенных

в электронный каталог

библиографических записей

в отчетный период).

МБУК

«ЦКД и БО ЗАТО

г. Островной

2025 6 902 921,38 1 651 316,79 0,00 5 251 604,59

2026 6 580 919,14 1 651 316,79 0,00 4 929 602,35

2027 6 580 919,14 1 651 316,79 0,00 4 929 602,35

1.1.1. Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) подведомственных

учреждений, в том числе

на предоставление

муниципальным

бюджетным

и автономным

учреждениям субсидий

2025-

2027

Всего 19 982 495,66 4 953 950,37 0,00 15 028

545,29

  МБУК

«ЦКД и БО ЗАТО

г. Островной

2025 6 820 657,38 1 651 316,79 0,00 5 169 340,59

2026 6 580 919,14 1 651 316,79 0,00 4 929 602,35

2027 6 580 919,14 1 651 316,79 0,00 4 929 602,35

1.1.2. Компенсация расходов на

оплату стоимости проезда

и провоза багажа к месту

использования отпуска

и обратно лицам,

работающим

в организациях,

финансируемых

из местного бюджета

2025-

2027

Всего 82 264,00 0,00 0,00 82 264,00   МБУК

«ЦКД и БО ЗАТО

г. Островной
2025 82 264,00 0,00 0,00 82 264,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00

3

№

п/п

Программа,

подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выпо-

лнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий с

показателями подпрограмм

Соисполнители,

участники

Годы

реализации

Всего ОБ ФБ МБ

  Задача 2 МП:

Обеспечение развития

творческого потенциала

и организация досуга

2025-

2027

Всего 29 803 208,17 9 567 127,14 0,00 20 236

081,03

  МБУК

«ЦКД и БО ЗАТО

г. Островной

2025 15 435 584,40 3 288 306,38 0,00 12 147

278,02

2026 8 417 923,36 3 139 410,38 0,00 5 278 512,98

2027 6 074 757,71 3 139 410,38 0,00 2 935 347,33

1.2. Основное мероприятие 2:

Организация культурно-

досуговой деятельности

2025-

2027

Всего 29 803 208,17 9 567 127,14 0,00 20 236

081,03

1.Количество клубных

формирований народного.

2. Доля проведенных

культурно-массовых

мероприятий, в общем

количестве мероприятий,

предусмотренных планом

культурно-массовых

мероприятий ЗАТО

г. Островной.

3. Обеспечение сохранения

средней заработной платы

работников муниципальных

учреждений культуры и

педагогических работников

муниципальных

учреждений

дополнительного

образования в отчетном

финансовом году на уровне,

установленном Указами

Президента Российской

Федерации: - работники

муниципальных

учреждений культуры.

4. Просроченная

кредиторская

МБУК

«ЦКД и БО ЗАТО

г. Островной

2025 15 435 584,40 3 288 306,38 0,00 12 147

278,02

2026 8 355 394,71 3 139 410,38 0,00 5 215 984,33

2027 6 012 229,06 3 139 410,38 0,00 2 872 818,68

4

№

п/п

Программа,

подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выпо-

лнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий с

показателями подпрограмм

Соисполнители,

участники

Годы

реализации

Всего ОБ ФБ МБ

задолженность

муниципального

образования.

1.2.1. Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) подведомственных

учреждений, в том числе

на предоставление

муниципальным

бюджетным

и автономным

учреждениям субсидий

2025-

2027

Всего 27 760 383,17 9 567 127,14 0,00 18 193

256,03

  МБУК

«ЦКД и БО ЗАТО

г. Островной 2025 13 392 759,40 3 288 306,38 0,00 10 104

453,02

2026 8 355 394,71 3 139 410,38 0,00 5 215 984,33

2027 6 012 229,06 3 139 410,38 0,00 2 872 818,68

1.2.2. Компенсация расходов

на оплату стоимости

проезда и провоза багажа

к месту использования

отпуска и обратно лицам,

работающим

в организациях,

финансируемых

из местного бюджета

2025-

2027

Всего 299 550,00 0,00 0,00 299 550,00   МБУК

«ЦКД и БО ЗАТО

г. Островной 2025 299 550,00   0,00 0,00 299 550,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3. Приобретение и установка

электрических котлов,

приобретение

водонагревателя

накопительного,

промывка

и гидравлические

испытания системы

отопления

2025-

2027

Всего 1 743 275,00   0,00 0,00 1 743 275,00

2025 1 743 275,00 0,00 0,00 1 743 275,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00  0,00 0,00 0,00

1.3. Основное мероприятие 3:

Обеспечение условий

по сохранению объектов,

представляющих собой

2025-

2027

Всего 125 057,30 0,00 0,00 125 057,30 1.Количество проведенных

работ по уборке

и расчистке снега на

воинском кладбище.

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

5

№

п/п

Программа,

подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выпо-

лнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий с

показателями подпрограмм

Соисполнители,

участники

Годы

реализации

Всего ОБ ФБ МБ

историко-культурную

ценность 2025 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 62 528,65 0,00 0,00 62 528,65

2027 62 528,65 0,00 0,00 62 528,65

1.3.1. Проведение работ

по уборке и расчистке

снега на воинском

кладбище ЗАТО

г. Островной

2025-

2027

Всего 125 057,30 0,00 0,00 125 057,30   ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

».

2025 0,00   0,00 0,00 0,00

2026 62 528,65    0,00 0,00 62 528,65

2027 62 528,65    0,00 0,00 62 528,65

______________